
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Г Л АВ Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

от О б ,  Г 4  , d iD 'fG  №
г .  К р ^ с в с д л р

О внесении изменений в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 11 февраля 2016 года №  64 

«О Совете по содействию  развитию конкуренции в Краснодарском крае»

В соответствии с распоряжением П равительства Российской Ф едерации 
от 5 сентября 2015 года №  1738-р, в целях соверш енствования работы 
Совета по содействию развитию конкуренции в Краснодарском крае 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) К расно­
дарского края от 11 февраля 2016 года №  64 «О Совете по содействию разви­
тию конкуренции в Краснодарском крае» следую щ ие изменения:

1) приложение №  1 изложить в новой редакции (прилагается);
2) в приложении №  2:
в разделе 5 «Организация и порядок деятельности Совета»:
пункт 5.5 изложить в следующ ей редакции:
«5.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в год в очной или заочной форме. Ф орму проведения заседания 
Совета определяет председатель Совета.»;

дополнить пунктом 5 .71 следующ его содержания:
«5.7 '. Заседание Совета в заочной форме проводится путем заочного со­

гласования проекта протокола (далее -  заочное согласование).
Решение о проведении заочного согласования принимается председате­

лем Совета, который утверж дает перечень вопросов, выносимых на заочное 
согласование, а также устанавливает дату окончания срока заочного согласо­
вания по обозначенным вопросам.

Члены Совета, участники заседания Совета, на которых возложена под­
готовка материалов, необходимых для подготовки проекта протокола заочного 
заседания Совета (далее -  материалы), в течение 2 рабочих дней со дня приня­
тия решения о проведении заочного согласования представляю т секретарю 
Совета материалы. Секретарь Совета подготавливает проект протокола и ма­
териалы по вопросам, вынесенным на заочное согласование, и направляет их 
членам Совета не позднее чем за 5 рабочих дней до даты окончания срока за­
очного согласования.



2

Члены Совета направляю т секретарю Совета согласованные проекты
протокола заочного согласования не позднее 1 рабочего дня до даты оконча­
ния срока согласования.

Реш ение Совета считается принятым, если по итогам заочного согласо­
вания проект протокола согласован не менее чем половиной членов Совета.

Реш ение Совета оформляется в форме протокола, который подписывает 
председатель Совета после его заочного согласования членами Совета.».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Привода) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массо­
вой информации и обеспечить размещение (опубликование) настоящего поста­
новления на официальном сайте администрации Краснодарского края в инфор­
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Офици­
альный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его оф ици­
ального опубликования.

Глава администрации (губерна 
Краснодарского края В.И. Кондратьев



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 
к постановлению  главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края 

от 11 февраля 2016 года №  64 
(в редакции постановления главы 

администрации (губернатора) 
Краснодарского края

о т ( У ; , М . о Ю / 6  )

СОСТАВ
Совета по содействию развитию конкуренции  

в Краснодарском крае

Глава администрации (губернатор) Краснодарского края, председатель Совета;

заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края (фи­
нансовая, бюджетная и экономическая политика), заместитель председателя 
Совета;

министр экономики Краснодарского края, секретарь Совета.

Члены Совета;

заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края (топ­
ливно-энергетический комплекс и жилищ но-коммунальное хозяйство);

заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края (инве­
стиционная, промыш ленная политика, информатизация и связь);

заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края (агро­
промышленный комплекс);

заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края (соци­
альная политика);



2

заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края (внут­
ренняя политика);

заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края (строи­
тельство, архитектура, ГО и ЧС);

заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края (иму­
щ ественные отношения, природные ресурсы, развитие курортов);

министр топливно-энергетического комплекса и жилищ но-коммунального хо­
зяйства Краснодарского края;

министр курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края; 

министр здравоохранения Краснодарского края; 

министр труда и социального развития Краснодарского края; 

министр культуры Краснодарского края;

министр образования, науки и молодежной политики Краснодарского края;

министр сельского хозяйства и перерабатывающ ей промышленности К расно­
дарского края;

министр транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края;

руководитель департамента строительства Краснодарского края;

руководитель департамента по архитектуре и градостроительству Краснодар­
ского края;

руководитель департамента промышленной политики Краснодарского края;

руководитель департамента по регулированию контрактной системы Красно­
дарского края;

руководитель департамента имущ ественных отношений Краснодарского края;

руководитель департамента потребительской сферы и регулирования рынка 
алкоголя Краснодарского края;

руководитель департамента инвестиций и развития малого и среднего пред­
принимательства Краснодарского края;



руководитель департамента информатизации и связи Краснодарского края;

руководитель региональной энергетической комиссии -  департамента цен и 
тарифов Краснодарского края;

руководитель государственной жилищ ной инспекции Краснодарского края;

руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по К расно­
дарскому краю (по согласованию);

руководитель управления интеграции инноваций промыш ленной группы «ТЕ- 
ГАС» (по согласованию);

Уполномоченный по защ ите прав предпринимателей в Краснодарском крае 
(по согласованию);

секретарь Общ ественной палаты Краснодарского края (по согласованию);

председатель Правления ассоциации «Совет муниципальных образований 
Краснодарского края» (по согласованию);

председатель торгово-промыш ленной палаты Краснодарского края (по согла­
сованию);

председатель совета некоммерческой организации «Агропромыш ленный союз 
Кубани» (по согласованию);

председатель Краснодарского краевого отделения Общ ероссийской общ е­
ственной организации «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию);

председатель Краснодарского отделения Общ ероссийской общ ественной ор­
ганизации «Деловая Россия» (по согласованию);

председатель Краснодарского краевого объединения организаций профсоюзов 
(по согласованию);

председатель Ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств, кооперативов 
и других малых производителей сельхозпродукции Краснодарского края (А К ­
КОР Краснодарского края) (по согласованию);

представитель Ассоциации независимых директоров (по согласованию);

президент Некоммерческого партнерства «Национальное Объединение Техно­
логических и Ценовых Аудиторов» (по согласованию);



4

вице-президент Саморегулируемся организации аудиторов Некоммерческого
партнерства «Аудиторская Ассоциация Содружество», президент Некоммерче­
ского партнерства «Кубанская палата аудиторов» (по согласованию);

генеральный директор Некоммерческого партнерства «Объединение Красно- 
даррыба» (по согласованию);

генеральный директор Ассоциации предприятий молочной промышленности 
«Кубаньмолоко» (по согласованию);

директор по управленческому консалтингу Аудиторско-консалтинговой груп- 
пы «Ваш Советник», профессор Кубанского государственного технологическо-
го университета (по согласованию);

директор общества с ограниченной ответственностью «НаноСерв» (по согла­
сованию);

директор научно-технологического парка «Университет» федерального госу­
дарственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессио­
нального образования «Кубанский государственный университет» (по согласо­
ванию);

исполнительный директор группы компаний «Интерсофт» (по согласованию);

исполнительный директор Краснодарского регионального отделения Россий­
ского сою за промышленников и предпринимателей (по согласованию);

исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Ю жный рисовый 
союз» (по согласованию);

официальный делегат W orldSkils Russia в Краснодарском крае (по согласова­
нию);

проректор по финансово-экономическим вопросам государственного бю джет­
ного образовательного учреждения «Институт развития образования» Красно­
дарского края (по согласованию);

президент М ежрегиональной правозащитной общ ественной организации «За­
конное жилье» (по согласованию).».

М инистр экономики 
Краснодарского края А.А. Руппель


